ADVOCATEN

OPENBAAR FAILLISSEMENTSVERSLAG RECHTSPERSOON EX ARTIKEL 73 A FW

Nummer : 2
Datum ;20 januari 2015
Gegevens onderneming : de besloten vennootschap met beperkte

aansprakelijkheid Delta Phenomics BV, statutair
gevestigd te Wageningen en laatstelijk
kantoorhoudende aan de Nistelrooise Baan 3 te (5374
RE) Schaijk, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel
onder nummer 09174402

Faillissementsnummer :  F05/14/849

Datum faillissement : 2 september 2014

Curator :mr. E.A.S. Jansen

R-C ¢ mr. ]J.S.W. Lucassen

Activiteiten onderneming :  Volgens de registers van de Kamer van Koophandel

exploiteert de gefailleerde vennootschap een
onderneming op het gebied van speur- en
ontwikkelingswerk op het gebied van gezondheid en

voeding (niet biotechnologisch).

Omzetgegevens :  Vooralsnog onbekend.

Personeel gemiddeld aantal £ 7

Saldo einde verslagperiode . €36.233,88

Verslagperiode : 28 oktober 2014 tot en met 19 januari 2015
Bestede uren in verslagperiode : 107 uur en 24 minuten

Bestede uren totaal : 173 uur en 18 minuten

Belangrijke opmerking vooraf!

Aan dit openbaar verslag kunnen door derden geen rechten worden ontleend. Meer in het bijzonder
kan en mag uit dit verslag niet enige aanvaarding, erkenning of afstand van enig recht worden
opgemaakt.

1. Inventarisatie

Verzekeringen

Op dit moment is alleen de nog niet verkochte inventaris verzekerd.

Huur

De huur van de opslagruimtes is beé&indigd na de verkoop en levering van de meeste
inventariszaken. De verschuldigde huurpenningen van na datum faillissement zijn voldaan,
ter voorkoming van het inroepen van het retentierecht door de verhuurder van de
opslagruimtes. Het betrof twee maal een bedrag van € 72,60. De resterende
inventariszaken zijn opgeslagen in containers.



Belmann
o den 40

ADVOCATEN

3.1

3.2

3.3

3.4

Qorzaak faillissement

Ik heb nog in onderzoek of de in het vorige verslag genoemde feiten en omstandigheden de
juiste en/of enige oorzaken van het faillissement zijn.

Personeel

Het personeel is het ontslag aangezegd. De loongarantieregeling van het UWV is in werking
getreden. Ik zal de verwerking van de loongarantieregeling begeleiden.

Activa
Bedrijfsmiddelen

Beschrijving

De gefailleerde vennootschap heeft een volledige laboratoriuminventaris in eigendom. Het
betreft onderzoeksapparatuur, een aantal kooien en een aantal computers. Ik tracht deze

inventaris te verkopen.

Een deel van de inventaris is thans nog opgeslagen in containers in Wageningen en een
deel op de universiteit in Nijmegen.

Een aanzienlijk deel van de laboratoriuminventaris is verkocht aan WIL Research Europe
BV, voor een bedrag ad € 175.000,00, waarbij de BTW is verlegd naar de koper.

Teneinde de verkoop mogelijk te maken, heb ik met Noldus IT BV, als dwangcrediteur
vanwege het feit dat zij de leverancier is van de meeste hardware en software, een
commissieafspraak gemaakt, welke ertoe leidt dat zij een bedrag ad € 12.500,00 heeft

ontvangen.

De afgelopen week zijn deze inventarisgoederen geleverd. Thans zal ik samen met de
bestuurder en Noldus IT BV de verkoop van de resterende inventariszaken trachten te

realiseren.

Verkoopopbrengst

De koopsom voor de kantoorinventaris op de universiteit in Utrecht ad € 363,00 (inclusief
BTW) is ontvangen op de faillissementsrekening. Ook bovenbedoelde koopsom ad
€ 175.000,00 is ontvangen op de faillissementsrekening.

Boedelbijdrage

Vooralsnog is geen boedelbijdrage bedongen bij de verkoop van de verpande
inventariszaken, aangezien daarmee de vordering van de pandhouder toeneemt, terwijl er
ook nog verpande inventariszaken te verkopen resteren.

Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht van de belastingdienst is van toepassing op de inventariszaken, die
aan te merken zijn als bodemzaken. In dat verband is in overleg met de pandhouder
vooralsnog een bedrag ad € 42.500,00 ten behoeve van de fiscus op grond van artikel 57
lid 3 Fw op de faillissementsrekening achtergehouden. Derhalve werd een bedrag ad

€ 132.500,00 aan de pandhouder voldaan.



3.5

3.6

3.7

3.8

ADVOCATEN

Werkzaamheden

Ik zal trachten de resterende inventariszaken te verkopen.

Voorraden/ onderhanden werk

De gefailleerde vennootschap had nog een voorraad opiaten in eigendom. Aanvankelijk was
ik voornemens deze te gelde te maken. Een nadere inventarisatie heeft tot de conclusie
geleid dat de verkoopinspanningen niet tot een gewenst resultaat zouden kunnen leiden
vanwege de nog maar beperkte houdbaarheid van de opiaten. Daarom is, conform de
daarvoor geldende wettelijke vereisten, de voorraad opiaten vernietigd en is daarvan
opgave gedaan aan het CIBG.

Het onderhanden werk is met mijn toestemming zoveel mogelijk afgemaakt. Het betreft
enkel data-analyse en geen lopende onderzoeken. Voorts wordt enige apparatuur van de
gefailleerde vennootschap verhuurd aan Noldus International BV en de Radboud
Universiteit. Tot op heden heeft dat € 6.353,53 opgebracht. Voor het overige verwijs ik

naar hoofdstuk 6 van dit verslag.
Andere activa

Beschrijving

Naast genoemde laboratoriuminventaris heeft Delta Phenomics BV een aantal
softwarelicenties in eigendom, voor het aansturen van de experimenten. Een aantal
daarvan heb ik verkocht voor een bedrag ad € 75.000,00. De overige tracht ik alsnog te

gelde te maken.

De softwarelicenties betreffen vorderingrechten en deze zijn verpand aan ABN Amro Bank
NV. De opbrengst is dan ook aan ABN Amro Bank NV afgedragen. Met haar kwam ik een
boedelbijdrage ad € 7.500 exclusief BTW overeen. Dit bedrag is gefactureerd, maar nog
niet voldaan.

Er is geen doorstart gerealiseerd. Daardoor konden geen goodwillcomponenten te gelde
worden gemaakt. De werkzaamheden zijn afgerond en de verkoop van inventariszaken en
softwarelicenties is aangevangen.

Verkoopopbrengst

€ 75.000,00
Werkzaamheden

Ik zal trachten de resterende softwarelicenties te verkopen.

Debiteuren

De debiteurenincasso is in overleg met ABN Amro Bank NV als pandhouder gestaakt,
omdat de resterende twee vorderingen niet te incasseren waren. Er kan geen BTW
teruggevraagd worden.

Op datum faillissement was er nog sprake van een derde vordering, op de Universiteit
Utrecht, ad € 6.305,84. Deze vordering was ten tijde van het eerste verslag al voldaan
door de debiteur op de rekening die werd aangehouden bij ABN Amro Bank NV. Aangezien
deze vordering op Universiteit Utrecht was verpand, mocht ABN AMRO Bank NV deze
bijschrijving verrekenen met haar vordering per datum faillissement. Abusievelijk is
daarvan geen melding gemaakt in het eerste verslag.

3



Belmann

ADVOCATEN

7+

7.2

7.3

Bank / Zekerheden

De vordering van ABN AMRO Bank NV ad € 155.732,57 is met € 6.305,84 (zie hoofdstuk
vier van dit verslag) alsmede met € 11.408,00 afgenomen. Die laatste afname is het
gevolg van een teruggave omzetbelasting over het tweede kwartaal van 2014, welke
teruggave kort na datum faillissement is bijgeschreven op de rekening die bij ABN Amro
Bank NV wordt aangehouden. Aangezien ook deze vordering op de fiscus was verpand,
mocht ABN AMRO Bank NV deze bijschrijving verrekenen met haar vordering per datum
faillissement. Hetzelfde geldt voor een schade-uitkering door ASR ad € 518,68.

Daarnaast is de vordering van ABN Amro Bank NV met € 75.000,00 afgenomen door de
verkoop van de aan haar verpande softwarelicenties. Zodra zij de boedelbijdrage ad 10%
terzake voldoet, zal haar vordering weer toenemen met € 7.500,00, vermeerderd met 21%
BTW. De vordering van ABN AMRO Bank NV bedraagt per heden (na in rekening brengen
van rente en kosten) naar verwachting nog circa € 72.500,00 en zij heeft nu nog een
pandrecht op de resterende softwarelicenties.

Life Science and Health Fund BV heeft een lening verstrekt aan Delta Phenomics BV ter
hoogte van € 150.00,00, te vermeerderen met rente en kosten. Tot zekerheid van
terugbetaling van deze lening heeft Life Science and Health Fund BV een pandrecht op de
laboratoriuminventaris en apparatuur van Delta Phenomics BV. Haar vordering is met

€ 132.500,00 afgenomen door de verkoop van een aanzienlijk deel van de inventariszaken.
Door opgelopen rente bedraagt de vordering thans nog pro resto circa € 23.000,00.

Voortzetten

De werknemers van de gefailleerde vennootschap hebben nog wel zoveel mogelijk data-
analyses afgemaakt en rapporten geschreven ten behoeve van opdrachten die reeds voor
datum faillissement feitelijk in het laboratorium waren uitgevoerd. Deze data-analyses en
rapportages waren noodzakelijk om de laatste subsidies te kunnen innen. Dit heeft geleid
tot een drietal vorderingen ad in totaal € 32.741,20. Eén partij heeft de vordering betwist.
Van de andere twee partijen heb ik nog geen reactie ontvangen op de verzonden
einddeclaratie.

Het is niet gelukt een doorstartkandidaat te vinden. De koper van een aanzienlijk deel van
de inventaris overweegt wellicht alleen nog enkele personeelsleden van Delta Phenomics
BV een arbeidsovereenkomst aan te bieden.

Rechtmatigheid

Boekhoudplicht

De administratie die ik heb aangetroffen, lijkt op het eerste gezicht voldoende toegankelijk.
Ik heb de digitale administratie laten veiligstellen. De kosten daarvan, ad € 526,35,
voldeed ik inmiddels.

Onbehoorlijk bestuur

Ik zal hier nog onderzoek naar doen.

Paulianeus handelen

Mij is vooralsnog niet van paulianeus handelen gebleken. Ik zal daar nog nader onderzoek
naar doen.



Relmann

ADVOCATEN

7.4

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

8.8

9.1

9.2

Werkzaamheden

Ik zal de noodzakelijke onderzoeken met betrekking tot rechtmatigheid voortzetten.

Crediteuren

Boedelvorderingen

Tot op heden is het salaris van de curator als boedelvordering verschuldigd.

Het UWV heeft de loonbetalingsverplichtingen van de gefailleerde vennootschap jegens
haar werknemers overgenomen. Hier is een boedelvordering van het UWV uit voortgevloeid

ad € 41.982,35.

Preferente vordering van de fiscus

De fiscus heeft vooralsnog een preferente vordering ingediend ad € 4.386,00.

Preferente vordering van het UWV

De preferente vordering van het UWV bedraagt € 34.997,96.

Andere preferente crediteuren

Een van de voormalig werknemers van gefailleerde vennootschap heeft een preferente
vordering ter zake van voor datum faillissement gemaakte reiskosten en een
gezondheidsbonus van € 257,11.

Aantal concurrente crediteuren

7

Bedrag concurrente crediteuren

Op dit moment is voor een totaal bedrag ad € 973.365,86 aan concurrente vorderingen
voorlopig erkend. De overige ingediende vorderingen moeten nog worden beoordeeld.

Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog kan ik geen uitlatingen doen over de wijze van afwikkeling van dit faillissement.

Werkzaamheden

Op dit moment ben ik bezig met de inventarisatie van de schuldeisers. Ingediende
vorderingen worden beoordeeld en geplaatst op de lijst van de voorlopig erkende dan wel
voorlopig betwiste schuldvorderingen.

Procedures

Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing.

Aard procedure

Niet van toepassing.



9.3

9.4

10.

10.1

10.2

10.3

10.4

ADVOCATEN

Stand procedure
Niet van toepassing.

Werkzaamheden

Afgerond.

Overig

Termijn afwikkeling faillissement

Over de termijn van afwikkeling van dit faillissement kan ik vooralsnog geen uitlatingen
doen.

Plan van aanpak

Ik zal trachten de resterende inventaris en softwarelicenties te gelde te maken. Ook zal ik
trachten de einddeclaraties te incasseren. Tevens zal ik de crediteurenposities nader in
kaart brengen en de onderzoeken met betrekking tot de rechtmatigheid voortzetten.

Indiening volgend verslag

Ik zal mijn eerstvolgende verslag over drie maanden uitbrengen, tenzij de ontwikkelingen
een eerder verslag noodzakelijk maken.

Werkzaamheden

Ik verwijs hier naar paragraaf 10.2 van dit verslag.

, 20 januari 2015,

g
© 2015-Poelmann van den Broek NV, Auteursrechten voorbehouden



Pagina 1/1

Aangetroffen middelen:
- kas

- bank

- postbank

J=

mmm
'

|N

. Opbrengst verkoop activa:
* Verkoop onroerende zaken € - € J
€

Af: rechten van derden € -

* Bodemzaken
- Laboratoriuminventaris
Af: rechten van derden (pandhouder)
Af: rechten van derden (Noldus IT BV)

175.000,00
132.500,00-
12.500,00-

m M m

M| h D
]

€ 30.000,00

* Overige zaken
. -Kantoorinventaris universiteit Utrecht
- Software licenties
. Af: rechten van derden (ABN AMRO Bank)

363,00 63,00
75.000,00
75.000,00-

€ 363,00

M ®m
mmmm
L)

63,00

(i

. Debiteuren:
* Boedeldebiteuren € -
* Pré-faillissement

m
'
(0>}
'

|h

. Overige baten:
- Bankrente en -kosten
- Verhuur apparatuur

188,90 €

6.353,53 €
- € -

€

€

mmm

€ 6.542,43

€ 3690543 € 63,00

la. Salaris curator / bewindvoerder
1b. Verschotten curator / bewindvoerder

3. Q Accountants

€ €
€ €
2. Huur opslagruimtes Budgetbox € 145,20- € 25,20-
€ €
€ €

Totaal A (incl. BTW) € 36.905,43
Totaal B (incl. BTW) € 671,55-

Saldo boedelrekening
d.d. 20 januari 2015

Financieel, 20-1-2015



